
MMOPP00N5MU6

Financováno

Evropskou unií

NextGeneraíionEU

V

MINISTERSTVO

PRŮMYSLU A OBCHODU

V
.............................■»"■................'i i ...................—......■— ..............................

Část 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky "Obnova soustavy veřejného osvětlení

Opava" - III. etapa

Závazný vzor smlouvy o dílo

Smlouva o dílo
(dále jen „Smlouva") uzavřená dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

1. Město Opava

Sídlo:

Zastoupen:
v

IC:

DIČ:

Osoby oprávněné jednat

a) ve věcech smluvních

b) ve věcech technických
Bankovní ústav

Číslo úctu

Tel. / Fax

E-mail

Datová schránka

Horní náměstí 69, 746 01 Opava

primátor

00300535

CZ00300535

a.s.

posta@opava-city.cz

5eabx4t (doplní

(dále jen „Zadavatel" nebo „Objednatel")

2. TESLUX Lighting s.

Sídlo:

Statutární zástupce:

e-mail:

telefon:

E-mail

Datová schránka

zápis v OR:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Osoby oprávněné jednat:

a) ve věcech smluvních

b) ve věcech technických

r.o.

Mlýnská 326/13, 602 00 Brno

jednatel společnosti

gxxmfv2

Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 65096

29198992

CZ29198992

Komerční banka, a.s.

: , jednatel společnosti
: ednatel společnosti

(dle jen „Zhotovitel")

1



Financováno
Evropskou unií

NextGerv.vationE-U

MfNlSTERSlVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

II. Preambule
1. Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře návrhu smlouvy o

dílo. Dodavatelé do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik
návrhu smlouvy {zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž
doplnění text obchodních podmínek předpokládá vyznačením prázdné žluté plochy) a

následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou
zakázku.

2. Pro účely tohoto závazného návrhu smlouvy o dílo se rozumí:

a) Dodávka soustava veřejného osvětlení na území Statutárního města Opava.
b) Dodatkem dokument zachycující změny, upřesnění, rozšíření či zúžení předmětu díla

při společné vůli obou smluvních stran.

c) Méněpracemi práce, které nejsou nezbytné pro provedení díla nebo jsou nahrazeny
jinými pracemi, a jsou zahrnuté v předmětu díla a jejich cena je zahrnuta ve sjednané
ceně a Zhotovitel se s Objednatelem dohodl na jejich neprovedení.

d) Nedodělkem nedokončené nebo neprovedené práce proti rozsahu stanovenému
Smlouvou.

e) Objednatelem osoba označená ve Smlouvě jako Objednatel, nebo zadavatel po
uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky.

f) Smlouvou dokument podepsaný oprávněnými zástupci Objednatele a Zhotovitele,
v němž jsou obsaženy všechny podstatné náležitosti podle zvláštního právního
předpisu, včetně všech jeho příloh.

g) Soupisem provedených prací podrobný popis prací odpovídající skladbě nabídkové
ceny (viz příloha č. 1 této Smlouvy), který definuje rozsah prací, provedených za

příslušné časové období (obvykle kalendářní měsíc).
h) Místo plnění jsou prostory a plochy, které Zhotovitel použije pro realizaci díla.

i) Poddodavatelem právnická nebo fyzická osoba, pomocí které má Zhotovitel plnit
určitou část díla nebo osoba která má poskytnout Zhotoviteli k plnění díla určité věci
či práva na základě samostatné smlouvy uzavřené mezi Zhotovitelem a jeho
Poddodavatelem.

j) Lhůtou pro dokončení prací doba mezi Termínem zahájení prací a Termínem
dokončení díla. Do této lhůty se započítávají oba krajní termíny.

k) Termín zahájení prací den, ve kterém Objednatel doručí písemně Zhotoviteli výzvu
k zahájení plnění.

1) Termín dokončení díla den, ve kterém bude dílo připraveno k předání a převzetí.
m)Termín předání a převzetí díla den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu

protokolu o úspěšném předání a převzetí díla.

n) Vícepracemi práce, které jsou nezbytné pro provedení díla a nejsou zahrnuté
v předmětu díla dle Smlouvy a ani jejich cena není zahrnuta ve sjednané ceně a

Zhotovitel se s Objednatelem dohodl na jejich provedení.
o) Vadou odchylka v kvalitě, obsahu, rozsahu nebo parametrech předmětu plnění či jeho

části, proti podmínkám stanoveným příslušnou dokumentací, Smlouvou nebo
technickými normami či obecně závaznými předpisy.

p) Zhotovitelem osoba označená v záhlaví smlouvy o dílo jako Zhotovitel, nebo
dodavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky.

q) Změnovým listem dokument zohledňující změnová řízení a dopad realizovaných
změn do rozpočtu, který bude podkladem pro zpracování Dodatku smlouvy.

r) Příslušnou dokumentací dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným
právním předpisem.

2



3. Akce je realizována s dotací ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍHO PLÁNU
OBNOVY, výzva č. NPO 1/2022, komponenta 2.2.2.

4. Jestliže ze zadávací dokumentace k veřejné zakázce nebo nabídky zhotovitele
vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto
povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ
dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu
založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je dodržet.

5. Zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných ke splnění
předmětu plnění a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas splnil
předmět plnění dle Smlouvy a je tak způsobilý splnit svou nabídku podanou ve výběrovém
řízení na veřejnou zakázku na dodávky zadávanou jako nadlimitní otevřené řízení dle § 56
zákona č. 134/ 2016 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon") s názvem „Obnova soustavy
veřejného osvětlení Opava" - III. etapa. Zhotovitel prohlašuje, že je schopný předmět plnění
dle Smlouvy dodat v souladu se Smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že

Zadavatel má značný zájem na splnění předmětu Smlouvy v čase a kvalitě dle Smlouvy.

6. Z těchto důvodů dohodly se smluvní strany na uzavření Smlouvy.

III. Předmět Smlouvy
1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, na svůj náklad
a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku IV. Smlouvy a Objednatel se zavazuje za

provedené dílo zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v článku VII.
Smlouvy.

2. Zhotovitel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět
díla dle Smlouvy a splní všechny ostatní povinnosti vyplývající ze Smlouvy.

3. Objednatel splní závazek založený Smlouvou tím, že dokončené dílo, prosté vad a

nedodělků, převezme a zaplatí cenu díla.

IV. Specifikace díla

1. Předmětem Smlouvy a těchto obchodních podmínek je realizace díla v rámci projektu
s názvem: „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava" - III. etapa. Jedná se o dodávku a

montáž nových a nepoužitých LED svítidel a provedení prací souvisejících. Podrobně je
předmět veřejné zakázky popsán v Příloze č. 4a - Soupis dodávek, prací a služeb - slepý
rozpočet, Příloze č. 5 - Podklady pro světelně-technické výpočty, Příloze č. 6a - Technické
parametry silničních svítidel, Příloze č. 6aa - Technické parametry architektonických svítidel
a Příloze č. 7 - Specifikace svítidel.

2. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a

dodávek obsažených buď v projektové dokumentaci nebo v nabídce vč. výkazu výměr, nebo
v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dále též „výchozí dokumenty"), které tvoří
nedílnou součást Smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou

3



MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

uvedeny, resp. ze kterého z nich vyplývají. Předmětem této smlouvy je taktéž případné
provedení nebo zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla.

3. Zhotovitel je povinen zajistit během realizace díla veškerá bezpečnostní opatření a

požární ochranu, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN a ČSN
OHSAS), jejichž použití přichází v úvahu při provádění díla dle Smlouvy, budou pro realizaci
daného díla považovat obě strany za závazné v plném rozsahu.

5. Veškeré změny smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., zákona o

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to pak zvláště § 222 zákona.

6. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu
díla, vyplývajících z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z

vad technické specifikace, je zhotovitel povinen do 5ti pracovních dní od takového zjištění
provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle této smlouvy a předložit
tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení má zhotovitel právo na

realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a

dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

7. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření
předmětu díla (vícepracím či méně pracím) na základě požadavku objednatele, je objednatel
povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení podle článku 4 této
smlouvy.

8. O změnách, doplňcích nebo rozšíření předmětu díla (vícepracích i méně pracích),
odsouhlasených dle této smlouvy, uzavřou obě strany dodatek ke smlouvě o dílo, ve kterém
dohodnou i případnou úpravu termínu dokončení díla a ceny díla.

9. Předmětem díla je všechno to, co je uvedeno v technické specifikaci, v položkovém
rozpočtu zhotovitele a v této smlouvě o dílo.

10. Součástí předmětu díla a smluvní ceny díla je zajištění bezpečného dopravního a

pěšího přístupu k jednotlivým nemovitostem ve stavbou dotčené ulici (odvoz odpadu,
zdravotní ambulance, hasiči, zásobování apod.).

11. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci díla a

že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla
nezbytné.

12. Vedle provedení díla je nedílným obsahem plnění i likvidace, odvoz a uložení
demontovaných svítidel, stožárů a dalšího odpadu na skládku včetně poplatku za uskladnění
v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.
Výjimku tvoří demontovaná LED svítidla, která zhotovitel předá objednateli k uložení.

4



Financováno
Evropskou unií

NexiGener&iíonEU

MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

Vzniklý odpad bude odvezen a uložen výhradně v zařízeních, které jsou k nakládání s odpady
určeny, případně ekologicky recyklován. Původcem odpadů je zhotovitel, jehož povinnosti
jsou jednoznačně stanoveny zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Evidence odpadů bude vedena podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Takto vedená
evidence odpadů, včetně doložení způsobu nakládání (využití, odstranění), bude
předložena při předání díla a na OŽP městského příslušného úřadu s rozšířenou

působností.
Zhotovitel předloží doklady o likvidaci a naložení odpadů dle zákona č. 541/2020 Sb., o

odpadech, včetně dokladů o uhrazení poplatků, doklady budou označeny názvem

stavby - „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava" - III. etapa" a dále budou
doklady obsahovat:
• název příjemce odpadu včetně IČO;
• název původce odpadu;
• datum a čas uložení odpadu;
• registrační značka auta, které odpad přivezlo;
• hmotnost (příjezd, odjezd - výpočet hmotností (rozdíl hmotností);
• původ odpadu (název stavby);
• název odpadu;
• kód odpadu;
• název či místo provozovny, kde se odpad ukládá;
• kdo odpad převzal;
• kdo odpad odevzdal.

13. Jestliže ze zadávací dokumentace k veřejné zakázce nebo nabídky zhotovitele
vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto
povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ
dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu
založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je dodržet.

V. Doba plnění
__

1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést takto:
• Zahájení plnění: ihned po nabytí účinnosti smlouvy o dílo
• Předání místa plnění: do 5 dnů po nabytí účinnosti smlouvy o dílo
• Ukončení plnění: nejpozději do 31.5.2025, tento termín je
maximální a nepřekročitelný, a to ani z důvodu tzv. vyšší moci, a ani z důvodů změn
či úpravy požadavků na předmět plnění ze strany zadavatel.

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením, protokolárním
předáním předmětu díla Objednateli.

3. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek dle článku IV. Smlouvy.
Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že
je tím definován minimální požadovaný standard. Objednatel v takovém případě připouští
použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. Případná taková změna provedení
díla musí být písemně odsouhlasena Objednatelem.

4. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla se prodlouží o dobu, po
kterou nemohlo být dílo prováděno v důsledku okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu

5



Financováno
Evropskou unií

NexíGeneraíionEU

§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla v době,
kdy, již byl Zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku
hospodářských či organizačních poměrů Zhotovitele.

VI. Místo plnění
1. Místem plnění veřejné zakázky je katastrální území Statutárního města Opava.

VII. Cena za

provedení díla
1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na

základě cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace včetně
výkazu výměr předaných Objednatelem a činí celkem:

Cena bez DPH 10 339 783,67,- Kč
DPH 2 171 354,57,- Kč
Cena včetně DPH 12 511 138,24,- Kč

(dále též „Cena za provedení díla" nebo „Cena díla")

2. Tato cena, vztahující se k předmětu díla jeho rozsahu a způsobu provedení, tak, jak je
sjednáno v době uzavření Smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je
překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH.u ceny
sjednané Smlouvou.

3. Objednatelem nebudou na Cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před
zahájením provádění díla.

4. Objednatelem bude Cena za provedení díla uhrazena po předání a převzetí

(odevzdání) díla, dle podmínek stanovených v této Smlouvě.

5. Po protokolárním předání a převzetí (odevzdání) díla předá Zhotovitel Objednateli
daňový doklad - fakturu za provedení díla.

6. Daňový doklad - faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. - o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem
č. 563/1991 Sb. - o účetnictví, v platném znění. Na daňovém dokladu - faktuře musí být
uvedeno registrační číslo projektu, ze kterého bude provedena úhrada dle této smlouvy. V
případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Objednatel
oprávněn daňový doklad - fakturu vrátit ve Ihůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli.
Zhotovitel je povinen takový daňový doklad - fakturu opravit, event. vystavit nový daňový
doklad - fakturu - Ihůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení
opraveného či nově vystaveného dokladu - faktury Zadavateli. Přílohou daňového dokladu -

faktury musí být kopie předávacího protokolu potvrzeného zástupcem Zadavatele.

7. Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro
účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi,
státními fondy a organizačními složkami státu. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn

6



Financováno
Evropskou unií

NcxtGeneraíionEU

MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

■I

V
Národní
plán
obnovy

Pokyn č. D-22, MF ČR k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona
č. 586/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

8. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z

přidané hodnoty podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. zákona o dani z přidané hodnoty
(ZDPH), v platném znění, v případě požadavku úhrady na bankovní učet, který není

zveřejněn podle § 96 odst. 2 Z DPH a vůči nespolehlivým plátcům podle § 106a ZDPH.

9. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami
dohodnuta na 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného doručení daňového dokladu
- faktury Zhotovitelem Zadavateli. Daňový doklad - faktura se považuje za řádně a včas

zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu Zadavatele.

VIII. Součinnost

smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek
pro realizaci díla dle podmínek stanovených Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením Smlouvy.

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou
bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně
druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých
možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních
povinností.

3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění
povinností dle Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek
stanovených Smlouvou pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami
a zbytečnými výdaji a že poskytne Objednateli, zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech
technických a jiným osobám zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady,
konzultace, pomoc a jinou součinnost.

IX. Práva a povinnosti
stran

1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, a že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Potvrzuje,
že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od Objednatele do uzavření Smlouvy, že je
shledal vhodnými a dostatečnými, že sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a

doby provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti jakož i ty, které
Zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat přesto,
že nebyly v době uzavření Smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy v podkladech po
uzavření Smlouvy nebo z nich nevyplývaly. Zhotovitel na základě výše uvedeného
prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí zkušeností, podkladů a pokynů splní závazek
založený Smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku

7



poskytnutím jiné než dohodnuté součinnosti. Jestliže se později v průběhu provádění díla
bude Zhotovitel dovolávat nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných Objednatelem, bylo pro
tento případ dohodnuto, že je povinen prokázat, že tuto nevhodnost nemohl zjistit do
uzavření Smlouvy, jinak odpovídá za vady díla způsobené nevhodností, jako kdyby nesplnil
povinnost dle § 2594 občanského zákoníku na nevhodnost upozornit.

2. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti
písemně oznámí:

a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a

způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek
nebo hrozící úpadek Zhotovitele; a/nebo

b) vstup Zhotovitele do likvidace; a/nebo
c) změny v majetkové struktuře Zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury,

která představuje běžný obchodní styk; a/nebo
d) rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na

společníka či rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných
organizačních změn; a/nebo

e) omezení či ukončení výkonu činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí
s předmětem Smlouvy; a/nebo

f) rozhodnutí o založení obchodní společnosti Zhotovitelem či účasti na podnikání jiné
osoby Zhotovitele; a/nebo

g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků
Zhotovitele vůči Objednateli vyplývajících ze Smlouvy či se Smlouvou souvisejících;
a/ nebo

h) rozhodnutí o zrušení Zhotovitele.
V případě porušení tohoto ustanovení povinností je Objednatel oprávněn od
Smlouvy bez dalšího odstoupit.

X. Podmínky provádění
díla

1. Objednatel je v souladu s § 2592 občanského zákoníku oprávněn dávat Zhotoviteli
pokyny k upřesnění nebo určení způsobu provádění díla, pokud tak neučiní, postupuje
Zhotovitel ve věcech realizace předmětu díla zcela samostatně.

2. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům
uvedeným v normách vztahujícím se k plnění. Práce a dodávky budou dále provedeny v

souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími
souvisejícími předpisy.

3. Pro dílo použije Zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality. Jakékoliv změny
Či odchylky od materiálu uvedeného v oceněném výkazu výměr je možno provádět pouze po

předchozím odsouhlasení Objednatelem,

4. Zhotovitel je povinen při provádění díla průběžně prověřovat vhodnost projektové
dokumentace a další dokumentace a dokumentů, podle kterých je dle Smlouvy vymezen

předmět a rozsah díla a podle kterých je povinen dílo včetně prováděcí projektové
dokumentace zhotovit, zejména prověřovat, zda jsou v souladu s platnými předpisy,
vyhláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a normami, a to před započetím prací, výkonů

8



u unii

íionEU

MINISTERSTVO
PRŮMYSLŮ A OBCHODU

a služeb na díle a je povinen neprodleně písemně na nevhodnost dokumentů upozornit
Objednatele ve smyslu ust. § 2594 občanského zákoníku. Pokud tuto povinnost nesplní,
odpovídá za vady díla tím způsobené, je povinen uvést dílo na své náklady do souladu
s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a normami a odpovídá
v plném rozsahu rovněž za další důsledky porušení této povinnosti, včetně náhrady škody,
která v důsledku opomenutí Zhotovitele Objednateli event. tímto vznikne. Stejným způsobem
je Zhotovitel povinen smluvně zavázat třetí osoby (své dodavatele), které v souladu se

Smlouvou použije ke splnění svého závazku.

5. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami
zúčastněnými na provádění díla na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do
dokončení a převzetí díla Objednatelem, stejně tak za škody způsobené svou činností
Objednateli nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození
je povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně
uhradit.

6. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Objednatel je v souladu s

principy sociálně odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo
konkrétnímu poddodavateli Zhotovitele, a to dle § 106 ZZVZ. Předpokladem provedení přímé
platby poddodavateli je čestné prohlášení poddodavatele o tom, že Zhotovitel je v prodlení s

úhradou ceny za poddodavatelské plnění provedené na základě této Smlouvy o více než 60
kalendářních dní, přičemž přílohou čestného prohlášení bude příslušný daňový doklad

(faktura) vystavený poddodavatelem a potvrzení o jeho doručení Zhotoviteli. Objednatel je
oprávněn vyžádat si vyjádření Zhotovitele o důvodu neprovedení platby poddodavateli.

7. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se Objednatel provedením přímé platby
poddodavateli nemůže dostat do prodlení s platbou cen, neboť provedením přímé platby
poddodavateli závazek Objednatele v rozsahu částky fakturované poddodavatelem
Zhotovitele jeho splněním zaniká. Objednatel není povinen provést žádnou platbu
poddodavatelům dle tohoto článku, jedná se výhradně o možnost Objednatele, nikoli

povinnost ze strany poddodavatelů Zhotovitele jakkoli vymahatelnou.

8. Zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou

sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních
pokut se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele,
jako jsou sjednané v této Smlouvě.

9. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto

Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále

předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a BOZP, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve

znění pozdějších předpisů, příp. dle odpovídajících předpisů právního řádu jiného státu, a to

vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti

prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že

všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti
prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako
například v registru pojištěnců apod.

9



ancovano

'vextLienyf

i unií

onEU

MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

XIII. Záruka za jakost
1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít

vlastnosti dle projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN a

Smlouvy. Záruční doba je pro celé dílo sjednána v délce:
• 24 měsíců u zařízení,

• 60 měsíců na montážní práce a stožáry,
• 120 měsíců na LED svítidla veřejného osvětlení,
• 60 měsíců na driver.

2. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků
nebránících provozu a užívání.

3. Zhotovitel garantuje Objednateli dodržení hygienických norem ČSN EN 13201 po
celou dobu záruky.

4. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XI. odst. 1 Smlouvy vady
díla u Zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, případně
požadavek na způsob odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla
Zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění, tuto

volbu může měnit i bez souhlasu Zhotovitele.

5. Zhotovitel se v případě poruchy svítidla zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do 24 hodili od okamžiku oznámení vady díla či jeho části, zahájit odstraňování vady
díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li Zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji
vyvolaly, a tyto vady či poruchy odstranit v technicky co nejkratší lhůtě. V rámci potvrzení
přijetí oznámení vady díla uvede předpokládaný termín dokončení opravy. Toto potvrzení
přijetí oznámení vady díla musí být objednateli doručeno nejpozději do 36 hodin od oznámení

vady díla či jeho části. V případě potřeby výměny svítidla se zavazuje dodat nové svítidlo
nejpozději do 5 kalendářních dnů od potvrzení přijetí oznámení vady díla či poruchy.

6. Smluvní strany se dohodly, že:

a) neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle článku XI.
odst. 3 Smlouvy; a/nebo

b) nezahájí-li Zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle článku XI. odst. 4

Smlouvy; a/nebo
c) oznámí-li Zhotovitel Objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu

neodstraní; a/nebo
d) je-li zřejmé, že Zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě

stanovené Objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní,

1. má Objednatel vedle výše uvedených oprávnění a nároků dle
občanského zákoníku též právo zadat, a to i bez předchozího
upozornění Zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli
v takovém případě vzniká vůči Zhotoviteli oprávnění, aby mu

Zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou Objednatel třetí
osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nároky Objednatele vzniklé
vůči Zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady díla dle občanského
zákoníku a dále nároky Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní
pokutu zůstávají nedotčeny.

10



Financováno
Evropskou unii

NaxíGcneration&U

MINISTERSTVO
PRŮMYSLŮ A OBCHODU

7. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením
kterékoli ze smluvních stran od Smlouvy.

8. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím
vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

XIV. Předání a

převzetí díla
1. Nejpozději na den, kdy má Zhotovitel dle Smlouvy dílo dokončit a předat (odevzdat)
Objednateli, svolá Zhotovitel přejímací řízení. Na přejímací řízení přizve Zhotovitel
Objednatele písemným oznámením, které musí být doručeno Objednateli alespoň pět
pracovních dnů předem. V případě, že nebude Objednateli řádně a včas doručena výzva
k účasti na přejímacím řízení, může dojít k přejímacímu řízení nejdříve po uplynutí pátého
pracovního dne ode dne doručení písemné výzvy k zahájení přejímacího řízení, v případě, že
na tom Objednatel trvá.

2. K předání díla Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to

formou písemného předávacího protokolu, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Při přejímacím řízení Zhotovitel předvede, že je dílo způsobilé sloužit
sjednanému účelu a prokáže potřebnými zkouškami funkčnost díla. Objednatelem podepsaný
přejímací protokol nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za event. vady, s nimiž bude dílo
převzato.

3. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho
části, místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla.

XV. Úrok z prodlení
a smluvní pokuta

1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností dohodly strany Smlouvy
tyto ve smyslu ustanovení § 2048 občanského zákoníku níže uvedené smluvní pokuty, jejichž
sjednáním není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené porušením
povinnosti, zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka Objednatele na zaplacení smluvní pokuty
může být započtena na pohledávku Zhotovitele na zaplacení ceny.

2. Za prodlení se splněním Ihůty sjednané pro provedení (předání a převzetí) řádně
dokončeného díla v termínu dle článku V. Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla, a to za každý i započaty den prodlení.

3. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu
v termínu uvedeném v čl. XI odst. 5 této smlouvy (dle Smlouvy předpokládaný termín
dokončení opravy nebo nedodání nového svítidla nejpozději do 5 kalendářních dnů od
potvrzení přijetí oznámení vady díla či poruchy v případě potřeby výměny svítidla) je
Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany Smlouvy sjednaly ve výši 5.000, -

Kč za každý den a případ prodlení - u každé vady zvlášť.

11



MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

Financováno
Evropskou unií

4. Pro případ prodlení Objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad
v rozsahu, v jakém dle Smlouvy vznikl Zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo poskytnout
jiné peněžité plnění sjednaly strany Smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,01 % z částky, s jejímž
zaplacením bude Objednatel v prodlení.

5. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli do deseti dnů poté, kdy k tomu bude
Objednatelem písemně vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly Objednateli
vyměřeny {pravomocným rozhodnutím) státními orgány v souvislosti s porušením povinností
Zhotovitele stanovených touto Smlouvou či obecně závaznými právními předpisy při
provádění předmětu díla nebo uspokojit veškeré nároky třetích osob, o kterých bude
pravomocně rozhodnuto příslušným orgánem veřejné moci, jež vznikly v souvislosti s

porušením povinností Zhotovitele stanovených touto Smlouvou či obecně závaznými
právními předpisy při provádění předmětu díla. Úhrada bude provedena na účet Objednatele
uvedený v záhlaví této Smlouvy.

6. Objednatel prohlašuje, že neprovedení díla v termínu uvedeném v této smlouvě může
způsobit neposkytnutí finančních prostředků od dotačního orgánu. V případě neposkytnutí
těchto prostředků z důvodu nesplnění termínu dokončení díla vinou Zhotovitele bude výše
těchto prostředků považována za škodu vzniklou Objednateli, kterou se Zhotovitel zavazuje
uhradit Objednateli. V případě neposkytnutí finančních prostředků od dotačního orgánu z

důvodu nedodržení podmínek způsobené činností nebo nečinností Zhotovitele bude výše
těchto prostředků považována za škodu vzniklou Objednateli, kterou se Zhotovitel zavazuje
uhradit Objednateli.

7. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany
uvedený v písemné výzvě.

XVI. Odstoupení od

Smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu mohou ukončit pouze za podmínek dále
upravených v této Smlouvě anebo v případech, které stanoví zákon.

2. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné
okamžikem jeho doručení druhé straně smluvního vztahu. Odstoupením od Smlouvy se tato

Smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy druhé
smluvní straně ruší; tím není dotčeno právo Objednatele dle odst. 12.3. této Smlouvy.

3. Dojde-li k odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele, má Objednatel právo
společně s projevem vůle směrujícího k odstoupení od Smlouvy sdělit Zhotoviteli, že

odstoupením se Smlouva ruší od počátku nebo že odstoupení má účinky pouze do budoucna,

a tudíž si Objednatel ponechává práva k částem díla, jež byla zhotovena před zánikem
Smlouvy. V případě odstoupení s účinky pouze do budoucna Zhotoviteli náleží poměrná část

odměny určená podle poměru části díla již zhotoveného vůči dílu jako celku. Zhotovitel v

takovém případě předá Objednateli již zhotovenou část díla bez zbytečného odkladu,

nejpozději do 14 dní od zániku Smlouvy. Ustanovení této Smlouvy o předání díla, záruce za

jakost, prohlášení smluvních stran, ustanovení o právní odpovědnosti vč. závazku
odškodnění, ustanovení o právech duševního vlastnictví, vč. předání související dokumentace

12



MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

a zdrojových kódů/ se pro již zhotovenou část dila použijí obdobně. Ke Smlouvě o zabezpečení
podpory provozu, kterou uzavírají Smluvní strany v souvislosti s touto Smlouvou, sdělí
Objednatel Zhotoviteli, zda trvá na jejím plnění ve vztahu k již zhotovené části díla, přičemž
Zhotoviteli náleží za její plnění poměrná část odměny určená podle poměru části díla již
zhotoveného vůči dílu jako celku; nesdělí-li Objednatel Zhotoviteli, že na plnění Smlouvy o

zabezpečení podpory provozu trvá, zaniká Smlouva o zabezpečení podpory provozu jako
celek k okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy. Zhotovitel se

zavazuje plnit své povinnosti ve vztahu k již zhotovené části díla ve smyslu tohoto odstavce a

případně rovněž své povinnosti k již zhotovení části díla dle Smlouvy o zabezpečení podpory
provozu v souladu s pravidly dle tohoto odstavce.

4. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele - Objednatel je oprávněn odstoupit od
této Smlouvy v těchto případech:

• Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy zvlášť závažným způsobem, a to zejména
pro neplnění harmonogramu,

• jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení s prováděním předmětu díla, ať již jako
celku či jeho jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění předmětu díla, které
bude delší než čtrnáct kalendářních dnů,

• Zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených ve Smlouvě;
• Zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle Smlouvy nebo se ukáže

nepravdivým, neúplným či zkresleným některé z prohlášení Zhotovitele,
• Zhotovitel přestane být subjektem oprávněným poskytovat dodávky dle této

Smlouvy,
• Zhotovitel nebo jeho poddodavatel bude identifikován jako osoba definovaná v

článku 5k odst. 1 písm. a) - c) Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022
kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině.

5. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele vzniká Objednateli vůči
Zhotoviteli nárok na úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených
Objednatelem nad cenu za provedení předmětu díla) vynaložených na dokončení předmětu
díla třetí osobou a na úhradu škod vzniklých prodlením se splněním předmětu díla. Povinnost
Zhotovitele zaplatit smluvní pokuty, k jejichž úhradě vznikla povinnost před odstoupením,
nezaniká.

6. Rozhodnutí Objednatele vypovědět tuto Smlouvu není na újmu jakýmkoli dalším
právům Objednatele vyplývajícím ze Smlouvy, právních předpisů nebo vzniklým z jiného
titulu.

7. Rozhodnutí Zhotovitele vypovědět tuto Smlouvu není na újmu jakýmkoli dalším
právům Zhotovitele vyplývajícím ze Smlouvy, právních předpisů nebo vzniklým z jiného
titulu.

8. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy bez naplnění jakéhokoliv
důvodu do 5 pracovních dnů od ukončení jednotlivých etap vymezených v odst. 3.1. (vč.
předání veškeré související dokumentace). V případě, část díla odpovídající již provedeným
etapám bude splňovat požadavky dle této Smlouvy, pak má Zhotovitel právo na vyplacení
částí, ceny z díla dle této Smlouvy.

13



'ropskou unii

■X‘G0i'Ví[c.íiOS>í:'U

vdsyCÁ
MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

9. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Objednatel poruší
povinnost z této Smlouvy zvlášť závažným způsobem.

10. Vzhledem ke skutečnosti, že předmět díla je spolufinancován z dotačních prostředků
Evropské unie a Státního rozpočtu si objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy v případě
nedostatku či omezení finanční prostředků odstoupit, a to písemným jednostranným úkonem
adresovaným zhotoviteli, který je účinný 30 dnem od doručení zhotoviteli, ledaže se smluvní

strany dohodnou jinak, např. na přerušení díla a zakonzervování rozpracované části anebo na

dohodě o ukončení této smlouvy. Zhotoviteli nevzniká v důsledku odstoupení objednatele
od této smlouvy z důvodu nedostatku či omezení finanční prostředků žádný nárok na

jakoukoliv náhradu škody, ušlý zisk či obdobné finanční nároky.

XVII. Nebezpečí
škody na věci a přechod

vlastnického práva
1. Zhotovitel nese od doby zahájení realizace předmětu plnění do doby zahájení řádného
přejímacího řízení nebezpečí škody a jiné nebezpečí na:

a) díle a

b) objektech dotčených realizací díla.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které Zhotovitel sám
či Objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí
(opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je Zhotovitel
povinen vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovitel rovněž odpovídá Objednateli za škodu
způsobenou jeho činností v souvislosti s plněním Smlouvy.

3. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které Zhotovitel
opatřil k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen ve

smlouvách se všemi subdodavateli toto ujednání respektovat tak, aby Objednatel takto
vlastnictví mohl nabývat, a nesmí sjednat výhradu ve smyslu ustanovení § 2132 a násl.
občanského zákoníku, ani jinou podobnou výhradu ohledně přechodu či převodu vlastnictví.
Splnění této povinnosti Zhotovitele je zajištěno zárukou za provedení díla. V případě porušení
tohoto ustanovení je Objednatel oprávněn již bez dalšího odstoupit od smlouvy.

4. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány
a nestaly se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví Objednatele, resp. Objednatel zůstává osobou
oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je Objednateli povinen tyto věci, podklady
či ostatní doklady vrátit na výzvu Objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla,

s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze

Smlouvy.

XVIII. Pojištění
1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn; předmětem pojistné smlouvy
Zhotovitelů je pojištění proti škodám způsobeným jeho činností a vadami předmětu plnění,
včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele, případně pracovníky jeho

14



NcxtGeiwstionLU

MINISTERSTVO
PRŮMYSLŮ A OBCHODU

subdodavatelů. Výše pojistné částky pro tento druh pojištění je v minimální výši pokrývající
plnou hodnotu předmětu plnění. Zhotovitel nejpozději do 15 dní od podpisu smlouvy
předloží Zadavateli kopii pojistné smlouvy. V opačném případě bude toto považováno za

podstatné porušení smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že bude pojistnou smlouvu udržovat v

platnosti po celou dobu plnění. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve

sjednané ceně.

XVII. Vyšší moc

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na

smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit, jedná se např. o válku,
mobilizaci, povstání a živelné pohromy apod.

2. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným
v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou
stranu o úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde
k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy.
Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

XXI. Společná
ustanovení

1. Pokud není v předchozích částech Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně

příslušné články společných ustanovení.

2. Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné
a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či

nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost
nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí.

3. Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze Smlouvu měnit, doplňovat a

upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy
na jedné listině.

4. Přílohy uvedené v textu Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních
Smlouvy tvoří nedílnou součást Smlouvy spolu s nabídkou Zhotovitele podanou v zadávacím
řízení „„Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava" -III. etapa, kterou je Zhotovitel vázán

stejně jako smlouvou.

5. Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a

místně příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávající ve smyslu
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů,
pro spory vyplývající ze Smlouvy či se Smlouvou související, místní příslušnost obecného
soudu Objednatele.



Financováno
Evropskou unií
kwGcíi ;i;"U

MíNiSlEKSTvO
PRŮMYSLU A OBCHODU

6. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel má v případě nesplnění podmínek Smlouvy
Objednatelem právo na pozastavení prací, aniž by byl vystaven sankcím ze strany
Objednatele. Tímto nejsou dotčeny škody a náklady vzniklé Zhotoviteli pozastavením těchto
prací.

XXII. Závěrečná
ustanovení

1. Práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající a ve Smlouvě neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, autorským zákonem, a s obsahem Smlouvy
souvisejících předpisů. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti
právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i

pro případ smluvní mezery.

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, avšak netvořící její podstatnou
náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně
oddělitelným od ostatních ustanovení této Smlouvy a taková neplatnost nebo
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních
závazků z této Smlouvy. Strany se zavazují v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku k
této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným
a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu
původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy a

tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným
jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové

smlouvy takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší
možné míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženém v této Smlouvě. Totéž platí
i pro případ smluvní mezery.

3. Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv Strana při sjednávání
této Smlouvy zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž Strany
prohlašují, že vzájemná práva a povinnosti sjednané v této Smlouvě považují za rovnovážná.

4. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že se podpisem této Smlouvy stává, v

souladu s ustanovením § 2 písni, e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Zhotovitel je povinen při kontrole
poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci v plném rozsahu. Zhotovitel
je rovněž povinen smluvně zajistit, aby totožným způsobem byli povinni působit i všichni z

jeho poddodavatelů.

5. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena Zhotovitelem bez předchozího
písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

6. Tato Smlouva bude v souladu s ustanovením § 219 ZZVZ, zveřejněna na profilu
Objednatele včetně všech jejích příloh, případných změn a dodatků.

16



tou umí

Koxibonerř.íionEU

MINISTERSTVO
PRŮMYSLŮ A OBCHODU

7. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě

vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci

Smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné Smluvní strany nelze považovat za

příslib uzavření Smlouvy nebo dodatku k této Smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odst.

3 občanského zákoníku, Smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření Smlouvy s

dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá Smluvní strana podpisem Smlouvy souhlasí. Smluvní

strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se

vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si Smluvní strany sjednaly písemnou
formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi Smluvními stranami neplatí ustanovení § 582

odst. 1 první věta a odst. 2 občanského zákoníku.

8. Smluvní strany souhlasí s tím, že text Smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a

že Objednatel jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto

smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie Smlouvy.

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a

účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv). Smlouvu se zavazuje bez zbytečného odkladu v Registru smluv uveřejnit

Objednatel.

10. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto

Smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že

mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto Smlouvou.

11. Nedílnou součást Smlouvy tvoří jako přílohy Smlouvy:
Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr

Doložka:

Rada města Opava potvrzuje ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000., o obcích, ve znění pozdějších

předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu.

Tato smlouva o dílo byla projednána a odsouhlasena Radou města Opava dne 19. 2. 2025

usnesením číslo 3261/67/RM/25.

V Opavě, dne

Digitálně podepsal

Datum: 2025.02.19

1 1:30:06 +01 '00'

V ................., dne

Digitálně podepsal

Datum: 2025.02.19 10:48:0

+01'00'

za Objednatele za Zhotovitele

primátor jednatel společnosti



POLOŽKOVÝ ROZPOČET STAVBY

Rekonstrukce veřejného osvětlení v Opavě, fff. etapa

Objednatel

Město Opava

746 01 Opava

Horní náměstí 69

ÍČ 00300535

DIČ CZ00300535

Rozpis ceny

Město Opava

Zhotovitel

TESLUX Lighting s

602 00 Brno

Mlýnská 326/13
IČ 29198992

DIČ CZ29198992

HSV 0,00 Kč

PSV 0,00 Kč

MON 9 940 953,67 Kč

Vedlejší náklady 0,00 Kč

Ostatní náklady 398 830,00 Kč

Celkem 10 339 783,67 Kč

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15% 0,00 Kč

Snížená DPH 15% 0,00 Kč

Základ pro základní DPH 21 % 10 339 783,67 Kč

Základní DPH 21 % 2 171 354,57 Kč

Zaokrouhlení 0,00 Kč

Cena celkem s DPH 12 511 138,24 Kč

V Hodoníně dne

l

Datum: 2025.02.1 9

11:45:33 +01 W

20.1.2025
Digitálně

Datum:

2025.02.19

11:31:48 +OVOO'

Za zhotovitele Za objednatele

1


